
1 
 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     Ωραιόκαστρο 31/12/2024 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ         Αρ. πρωτ.: 27894   

ΔΗΜΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ                 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ                        

Ταχ. Δ/νση: Κομνηνών 76 

Ταχ. Κώδικας: 570 13        

Τηλ: 2313304002 

Email: dimarxos@oraiokastro.gr                                   

 

Θέμα: «Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Ωραιοκάστρου & εντεταλμένων συμβούλων» 

 

 

     ΑΠΟΦΑΣΗ  ΑΡΙΘ.  773/2024 

 

Ο Δήμαρχος Ωραιοκάστρου 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από 

την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 

5 του Ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του Ν.4647/19 (Α’ 204) και το άρθρο 3 του ν. 

5056/23. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, 

σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από 

το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), 

αναφορικά με την αντιμισθία. 

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Ελληνική 

Στατιστική Αρχή 2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για τον Δήμο Ωραιοκάστρου, σύμφωνα με τα 

οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 40.114 κατοίκους. 

6. Το γεγονός ότι στον Δήμο Ωραιοκάστρου μπορούν να ορισθούν εννέα (9) Αντιδήμαρχοι. 

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Ωραιοκάστρου, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει (ΦΕΚ6057/τ.Β΄/1-11-2024). 

8. Την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου και την εξυπηρέτηση των Δημοτών. 

ΑΔΑ: Ψ1ΙΚΩΗΖ-Ψ89



2 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Ορίζει τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους ως Αντιδημάρχους του Δήμου 

Ωραιοκάστρου, με θητεία από 01/01/2025 μέχρι 31/12/2025, εντός της τρέχουσας δημοτικής 

περιόδου, ως εξής: 

 

1.Τον κ Καρασαββίδη Δημήτριο, καθ' ύλην Αντιδήμαρχο Υποδομών, Ευταξίας και 

Καθημερινότητας του Πολίτη και κατά τόπον Αντιδήμαρχο για την Δημοτική Ενότητα 

Ωραιοκάστρου,  

 

2.Τον κ. Δούμπαλα Κυριάκο, κατά τόπον Αντιδήμαρχο Καλλιθέας (με αρμοδιότητα 

στην καθημερινότητα του Πολίτη),  

 

3.Τον κ. Παρισόπουλο Γεώργιο, κατά τόπον Αντιδήμαρχο Μυγδονίας (με αρμοδιότητα 

στην καθημερινότητα του Πολίτη), 

 

4.Την κα. Δημητριάδου Σοφία, καθ' ύλην Αντιδήμαρχο Διαχείρισης Κρίσεων και Πολιτικής 

Προστασίας,  

 

5. Τον κ. Κανταρτζή Ευάγγελο, καθ' ύλην Αντιδήμαρχο Τοπικής Ανάπτυξης και Δημοτικής 

Περιουσίας  

 

6. Την κα. Αλίρη Χριστίνα καθ' ύλην Αντιδήμαρχο Διοικητικής Αναδιάρθρωσης, Οργάνωσης, 

και Βιβλιοθήκης, 

 

7. Την κα. Ζάπρα Χριστίνα, καθ' ύλην Αντιδήμαρχο Παιδικής Μέριμνας ,Οικογένειας & 

Προσχολικής Αγωγής, 

 

8.Την κα. Δρόσου Ευαγγελία, καθ' ύλην Αντιδήμαρχο Σύγχρονου Πολιτισμού, Εξωστρέφειας, 

Τουριστικής Ανάπτυξης και Προστασίας των ζώων συντροφιάς ,  

 

9.Τον κ. Σαραμούρτση Χρήστο, καθ' ύλην Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Πολιτικής και 

Αλληλεγγύης. 

 

Οι κ.κ. Δούμπαλας Κυριάκος και Παρισόπουλος Γεώργιος θα είναι άμισθοι.  

  

Οι παραπάνω αντιδήμαρχοι θα έχουν την αρμοδιότητα επικύρωσης αντιγράφων εγγράφων και 

βεβαιώσεις του γνησίου της υπογραφής.  

 

Β. Ορίζει τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους ως Εντεταλμένους συμβούλους του Δήμου 

Ωραιοκάστρου, χωρίς αμοιβή, με εξουσιοδότηση υπογραφής, με θητεία από 01/01/2025 μέχρι 

31/12/2025.  

 

1. Τον κ. Μοσχοβόπουλο Κωνσταντίνο, Εντεταλμένο σύμβουλο για θέματα Διαχείρισης του 

στόλου οχημάτων, καθώς και για θέματα Αθλητισμού, 

 

2. Τον κ. Καζαντζίδη Χαράλαμπο, Εντεταλμένο σύμβουλο για θέματα Δόμησης, 

 

3. Τον κ. Τουμπέλη Αστέριο, Εντεταλμένο σύμβουλο για θέματα Αγροτικής Ανάπτυξης,  

ΑΔΑ: Ψ1ΙΚΩΗΖ-Ψ89



3 
 

4. Τον κ. Ιωσηφίδη Δαμιανό, Εντεταλμένο σύμβουλο για θέματα Δημόσιας Υγείας 

και Μέριμνας για την τρίτη ηλικία. 

 

5. Τον κο Χατζηαντωνίου Ευάγγελο , εντεταλμένο σύμβουλο για θέματα 

πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης και  

 

6. Τον κο Χαλκίδη Αναστάσιο, εντεταλμένο σύμβουλο για θέματα δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης. 

 

 Γ. Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν ή να είναι μέλη του 

προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου.  

 

Δ. Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί ο 

Αντιδήμαρχος κ. Καρασαββίδης Δημήτριος, που αναπληρώνει τον Δήμαρχο και, όταν αυτός 

απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντα του Δημάρχου θα  ασκούνται από τον Αντιδήμαρχο κ. 

Κανταρτζή Ευάγγελο και, όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντα του Δημάρχου θα  

ασκούνται από την Αντιδήμαρχο κα. Δημητριάδου Σοφία. 

  

Ε. Αναθέτει την κατά νόμο αναπλήρωση αυτού, στα καθήκοντά του ως Ληξιάρχου του Δήμου 

Ωραιοκάστρου, στην Αντιδήμαρχο  κα Αλίρη Χριστίνα  και σε απουσία  ή κωλύματος της τον 

κο Κανταρτζή Ευάγγελο. 

 

ΣΤ. Αναθέτει την τέλεση των πολιτικών γάμων, εναλλακτικά με το Δήμαρχο σε όλους τους 

Αντιδημάρχους. 

Ζ. Η ανάκληση του αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε, με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση 

του δημάρχου, για λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του. 

Η. α. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κου Καρασαββίδη Δημήτριου που απουσιάζει 

ή κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κος Παρισόπουλος Γεώργιος, 

β. Τις αρμοδιότητες της Αντιδημάρχου κας Δημητριάδου που απουσιάζει ή κωλύεται 

ασκεί ο Αντιδήμαρχος κος Δούμπαλας Κυριάκος, 

γ. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κου Κανταρτζή Ευάγγελου  που απουσιάζει ή κωλύεται 

ασκεί η Αντιδήμαρχος κα Αλίρη Χριστίνα, 

δ. Τις αρμοδιότητες της  Αντιδημάρχου κας Ζάπρα Χριστίνας που απουσιάζει ή κωλύεται 

ασκεί η Αντιδήμαρχος κα Δρόσου Ευαγγελία και αντίστροφα, 

ε. Τις αρμοδιότητες του  Αντιδημάρχου κου Σαραμούρτση Χρήστου που απουσιάζει ή 

κωλύεται ασκεί η Αντιδήμαρχος κα Ζάπρα Χριστίνα.  

Θ. Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα 

του Δήμου Ωραιοκάστρου . Ισχύει δε από 1.1.2025. 

 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΙΚΩΗΖ-Ψ89



4 
 

Ο    ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 

              ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ Δ. ΤΣΑΚΙΡΗΣ 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

 

1.Ενδιαφερόμενους 

 

 

Εσωτερική διανομή:  

1. Δ/νση Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Οχημάτων 

2. Δ/νση  Διοικητικών Υπηρεσιών  

3. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

4. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας 

5. Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας, Δημόσιας Υγείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού 

6. Δ/νση Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) 

7. Διεύθυνση Τοπικής Ανάπτυξης, τουρισμού και διαχείρισης ζώων συντροφιάς 

8. Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας  

9. Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υποστήριξης 

10. Διεύθυνση Επιχειρησιακού Σχεδιασμού, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανάπτυξης 

11. Διεύθυνση Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής 

12. Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου 

13. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης δημάρχου 

14. Αυτοτελές τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας 

15. Δημοτική Ενότητα Καλλιθέας 

16. Δημοτική Ενότητα Μυγδονίας 

 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΙΚΩΗΖ-Ψ89


		2024-12-31T13:24:50+0200
	Athens




